Referencias al artículo
Artículo 36

(Medios de pago admitidos para operaciones de elevado monto).- A 
partir del 1° de julio de 2017 el pago en dinero de toda operación o negocio 
jurídico cuyo importe total sea igual o superior al equivalente a 160.000 UI 
(ciento sesenta mil unidades indexadas), cualesquiera sean los sujetos 
contratantes, solo podrá realizarse a través de medios de pago electrónicos o 
cheques de pago diferido cruzados no a la orden.
   También se podrá admitir para realizar los pagos a los que refiere el

[...]

participaciones sociales por concepto de exclusión, receso, reducción, 
rescate, amortización de acciones, u otras operaciones similares 
previstas en la Ley N° 16.060, de 4 de setiembre de 1989 y modificativas, por 
un importe igual o superior al equivalente a 160.000 UI (ciento sesenta mil 
unidades indexadas), solo podrán realizarse por los medios previstos en el 
presente artículo. (*)

(*)Notas:

Redacción dada por: Ley Nº 19.478 de 05/01/2017 artículo 9.
Ver vigencia:
      Decreto Nº 131/018 de 07/05/2018 artículo 1,
      Decreto Nº 350/017 de 19/12/2017 artículo 5,